
 

NYTT FRA BTM 2-24 
21. FEBRUAR 2024 

Kjære alle medlemmer og venner av BTM 

Hver dag blir lysere og det betyr at 

sesongåpningen den 14. april nærmer seg.  

Vi har allerede mo?a? mange henvendelser om 

omvisninger for skoler, insCtusjoner og private 

grupper. I Cllegg kommer forespørsler om 

bryllup og arrangement. 

Det er ikke mulig å e?erkomme alle, men det er 

ingen tvil om at BTM begynner å blir kjent og 

anse? som en a?rakCv plass. 

I et nyhetsbrev som de?e er det mye som vil gå 

igjen, fordi behovene for ressurser og 

Clbakemeldinger er uendret. 

Høyere besøkstall gir høyere akCvitet - det 

betyr også anerkjennelse fra samfunnet. Med 

mer enn 12.000 besøkende, er det klart at BTM 

leverer noe folk vil ha, og fyller et behov.  

Vi merker at medlemsorganisasjonene i større 

grad tar eierskap i forhold Cl sin Clknytning Cl 

BTM.  

SEMINAR - NY DATO 

Ny dato for seminaret som ble avlyst i februar, 

er lørdag 6. april (se nedenfor). 

TERMINLISTE 

Siste side er vaktlisten for 2024 sesongen. 

By?er må varsles John Grutle eller styret. Med 

antall besøkende bør det være minimum fire på 

vakt. Sjekk dato og telefon for din klubb. 

BTM gjentar suksessen fra 2023, og inviterer Cl seminar for alle organisasjonene Clkny?et museet. 

Tema er sesongen 2024, der gjennomgang av prakCske ruCner vil stå i fokus. TentaCv plan for dagen 

vil fortsa? være: 

09.15-10.00  Mingling og kaffe 

10.00-12.00  Faglig innhold 

12.00-12.45  Lunsj - vi byr 

12.45-16.00  Faglig innhold 

Tilbakemeldinger fra i Zor tyder på at de?e iniCaCvet var noe alle sa?e pris på. Ikke minst blir vi 

bedre kjent på tvers av organisasjonene, og det er vikCg når vi skal drive BTM sammen. 

Vi tar gjerne ønsker om tema som bør tas opp i plenum. Har du noe på hjertet, send en mail, eller 

ring undertegnede på 913 85 830. Vi byr på lunch. Det blir sandwicher. Påmelding Cl Calle på mail; 

pilotcarl@gmail.com med beskjed om spesielle behov og/eller matallergier. 

SEMINAR 6.APRIL, 2024

PÅMELDING INNEN 1. APRIL
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HVA HAR SKJED SIDEN SIST 

Gjennom hele vinteren har det vært høy 

akCvitet ved museet.  

Bergen kommune som eier bygget, har 

gjennomført en del høyst nødvendig 

vedlikehold. Murerarbeid er gjennomført for å 

sikre forvitring og løs murpuss rund portene i 

hallen og smien. Nye porter Cl smien står for 

tur.  

Belysning i hallen er under arbeid, men det er 

noen ucordringer som skal håndteres. Det er 

planlagt å legge lyset i fire uavhengige soner, 

som alle vil være dimmbare - og forhåpentligvis 

endring av fargetemperatur ved dimming. Det 

blir selvsagt energisparende LED belysning. 

Skjøteledninger er fy-fy, 

og driesledelsen har 

avdekket li? for mange 

snodige og kreaCve 

løsninger med mer eller 

mindre akseptable 

skjøteledninger. For å 

avgrense de?e, er det Clført flere u?ak for 

strøm, blant annet vil det bli et under trappen 

Cl Fløibanevognene, med tanke på 

arrangementer etc. 

Vi har en lang ønskeliste, og kommunen er 

hjelpsomme innenfor begrensede økonomiske 

rammer. Vi har blant annet bedt om utredelse 

av et universalt ucormet toale? og ny? 

låssystem. 

BTM ble invitert Cl møte med kulturbyråd 

Reidar Digranes, den 16. februar. Undertegnede 

sClte på vegne av BTM, og fikk presentert våre 

akCviteter. Byråden var 

imponert over besøkstall, 

dugnadsinnsats og akCviteter 

ved museet.  

De enorme kontrastene i 

Cldelinger Cl frivillige 

kulturinsCtusjoner, kontra de 

profesjonelle ble påpekt (ref. Sentralbadet og 

organisasjoner som har mo?a? millioner uten å 

ha akCviteter etc.). Her så jeg ingen grunn Cl å 

spare på kru?et når jeg viste eksempler fra 

amatørkultur med høyere besøkstall enn 

etablerte insCtusjoner med fem og seks sifrede 

millionbeløp i stø?e. 

Likeledes ga jeg u?rykk for at det er på Cde å 

Cldele BTM resten av bygningsmassen på 

tomten vår - spesielt Omnibussgarasjen - og 

fortrinnsvis i hans si?ende periode. 

Dialogen var god, og byråden viste stor 

entusiasme for det kulturfeltet vi representerer. 

Det er noen kulturbyråder siden sist……. .  

Han var også imponert over samarbeidet 
mellom så mange organisasjoner. Jeg påpekte at 
vi er et museum i helgene, og ellers et kulturhus 
for mange engasjerte i kulturarv og vern. 

Til slu? inviterte jeg Cl museumsbesøk med 
omvisning og trikketur for vår poliCske ledelse. 

VI VIL HA PROGRAMFESTEDE 
AKTIVITETER 

Vi ønsker å gi publikum større forutsigbarhet, og 
muligheten Cl å planlegge sine besøk.  

Ved å programfeste akCviteter på museets 
hjemmesider, vil vi forsterke Clbudet vårt Cl 
publikum. 

Har din organisasjon, eller du som 
enkeltmedlem, et ønske om å gjennomføre en 
akCvitet i løpet av sesongen, ber vi om at de?e 
meddeles styret snarest mulig. 

Det kan være en samling av kjøretøy, en dag 
med akCviteter for barn, fokusering på et tema 
med foredrag i kaféen, demonstrasjon av 
immateriell kultur osv. Kort sagt - terskelen er 
lav og rom for kreaCvitet stort. Det bør være 
relatert Cl museets gjennomgående tema, om 
enn i utvidet forstand. 

Vi har for eksempel spurt Bergen Brandkorps 
Historielag om de kan ta ansvar for én dag med 
bare brannbiler på plassen. 

Styret forbeholder seg selvsagt re?en Cl å 
avgjøre hva som er passende og 
gjennomførbart. 

Kulturbyråd Reidar 
Digranes



TILBUD TIL ALLE MEDLEMMER 

BTM er sammensa? av mange 

medlemsorganisasjoner. Vi vet at 

mange medlemmer i disse 

organisasjonene - eller deres 

nærmeste - som ikke har besøkt BTM. 

Det skal vi gjøre noe med. Det skal 

oppleves posiCvt å være Clkny?et BTM. 

Derfor ønsker vi å Clby alle medlemmer graCs 

inngang i april, mai og oktober 2024. Selvsagt er 

trikken inkludert. 

Vi ber om at de?e blir gjort kjent for 

medlemmene i din organisasjon, men først må 

kunne idenCfisere medlemmene når de 

kommer. Vi ber om )lbakemelding på hvordan 
vi skal iden)fisere medlemmer i din 
organisasjon (medlemskort, navneliste e.l.). 

Siden alle under 18 går graCs - er det en gyllen 

anledning å dra med barn og barnebarn på 

trikketur og museum. 

Museet åpner 14. april, og er som vanlig åpent 

hver søndag fra 12-16. Også lørdager fra 12-16 i 

hele juli og august. 

VI TRENGER FLERE OMVISERE 

Vi trenger flere. Har 

du eller din 

organisasjon 

kjennskap Cl 

personer med 

utadvendt 

personlighet og god 

formidlingsevne, 

vennligst kontakt Calle Harbitz-Rasmussen på 

913 85 830. 

Det er en takknemlig jobb å vise rundt på 

museet. Det handler mye om at man liker å 

prate med mennesker. Inngående kunnskap ikke 

avgjørende, men generell kunnskap om 

samlingene. Våre gjester ønsker de store linjene 

fremfor inngående detaljkunnskaper. 

Et heee med fakta om utsCllingene 

og noe historie er på trappene, men 

som så mye annet, begrenses 

framgang av Clgang på 

resurspersoner . Vil du bidra med 

de?e, er det bare å ta kontakt. 

Beste måten å lære, er nok å følge noen av våre 

planlagte omvisninger, ta notater og observere. 

Så lager man sin egen sCl e?erhvert. 

FORMIDLINGPLAN 

Vi trenger hjelp Cl å utarbeide en 

formidlingsplan og et formidlings opplegg Cl 

skoler, som er rimelig pedagogisk forankret. 

Stadig tar vi mot skoleklasser for omvisning. Vi 

prøver å holde det på ungdomsskole nivå eller 

høyere, fordi vi tror det er blant disse 

aldersgruppene det vi har å formidle er mest 

relevant, og kan ha en varig verdi. 

Det er mange lærere blant våre medlemmer 
eller i deres nære familierelasjoner. Har dere 
noen som kan bidra Cl å kvalitetssikre et opplegg 
for skoleklasser, så er det fint.  

Vi vet det er større sjanse for å innhente midler, 
dersom vi har et godt og fagmessig forankret 
produkt. 

FRIVILLIGE TIL MUSEET 
  
Vi kan aldri få nok frivillige. Det er all grunn Cl å 
tro at museets popularitet øker fremover. Når vi 
i Cllegg har ambisjoner om tydeligere 
markedsføring - øker også behovet for frivillige. 

Modellen med at organisasjonene Cldeles vakter 
gjennom sesongen vil ennå være 
grunnstammen, men vi må tenke ny?, og åpne 
alternaCve løsninger i fremCden. Vakter kan for 
eksempel sammense?es av enkeltmedlemmer 
fra flere organisasjoner. Kanskje vi skal åpne for 
at enkeltmedlemmer kan føre seg på en liste 
med datoer de kan bidra ved behov?   

De?e ble gjort for å dekke behovet som oppsto 
da Bergens Elektromuseum uten forvarsel trakk 
seg fra museet. Takk Cl dere som sClte opp på 
disse vaktene. 



ANDRE RESSURSBEHOV 

Trykkeriet.  
Vi trenger flere fagpersoner Cl trykkeriet. Vi vet 

det er mange i Bergen som har ha? en karriere 

innen grafisk produksjon, som typografer, 

se?ere, trykkere osv. Kjenner dere noen, så kan 

vi Clby et godt miljø.  

Stopper maskinene våre, så mister vi en vikCg 

immaterielll kultur.  Vel så vikCg, er yngre kreeer 

som kunne tenke seg å lære. 

IT og SoMe.  
Vi trenger kyndige personer Cl design og drie av 
ne?sider og sosiale medier. 

Arrangementer.  

Vi trenger også ressurser Cl å jobbe med 
spesifikke arrangementer og prosjekter 
(Juletrikken, frivillighetsdagen på Møhlenpris, 
Kulturna? Bergen, utleie osv.). Det kommer 
stadig henvendelser om besøk og alternaCv 
bruk av våre fasiliteter. Vi ser at de?e kan bety 
inntekter og økt kunnskap om vår eksistens.  

NYTT FRA ORGANISASJONENE 

Har dere noe som dere ønsker å dele fra egen 
organisasjon. Ta kontakt med undertegnede. 

Bergens Elektriske Sporvei (BES) 

BES har ha? jevn 

akCvitet gjennom 

hele vinteren. 

Miljøet er akCvt og 

jobber målre?et 

med fullføring av 

linjen og klargjøring 

av trikkene før 

sesongstart. 

BES har stadig behov 
for frivillige, og 
kjenner dere noen 
som ønsker å bli 
trikkefører, så trengs 
det flere. Ta kontakt 
med Bjørn Caspar 
Terkelsen som er 

ansvarlig for opplæring på; 
terkelbct@gmail.com 

Vi har målsenng om å kunne åpne trikkelinjen 
Cl endepunktet på toppen av Øvre Ole Bulls 
plass før museet åpner. Vi har alt materiell som 
skal Cl, men vi venter på godkjenning fra av 
arbeidsvarslingsplanen, slik at vi kan se?e i 
gang. Info følger. 

Fløibaneutstillingen 

Målsenngen er stadig å by?e ut en av dagens 
vogner med den norskbygde fra 1954. Det har 

vært 
ucordrende å 
skaffe midler 
Cl de?e. 

Prosjektet 
har en 

kostnadsramme 
på rundt 1,2 MNOK, og 90% må være på konto 
før arbeid kan starte. Vi kan derfor ikke komme i 
en situasjon hvor arbeidet stopper når det først 
er i gang. 

Planlagte endringer for sesongen 

Vi bør kunne endre utsCllingene li? hver sesong. 
Organisasjoneneoppfordres selvsagt Cl å 
evaluere siene egne utsCllinger og bidra Cl at 
disse fornyes innimellom. 

Vi tenker å fly?e li? på museets biler. Den gule 
Mercedes lastebilen vil bli ta? ut, og ersta?et 
med en sCgebil bra Bergen Brannvesen 
Historielag. Vi tror det kan bli et populært 
innslag i kommende sesong. 

Elev ved Slåtthaug VGS legge siste 
hånd på verket på utriggerne til 
trikkemastene i Teaterparken

Fra lageret på Garnes

En slik Magirus skal være gjest ved BTM i 2024
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KAFEDRIFTEN 

Fjorårets ruCner videreføres. BTM fortse?er å 

handle inn de fleste mat- og forbruksvarer. Det 

som må handles inn på dagen (f.eks pølsebrød 

og lomper) eller ved behov for supplering kan 

handles på lokalbuCkken Spilde, hvor dere kan 

føre varene på 

museets konto. 

Vi minner om at 

alle som har møter 

i kaféen kan kjøpe 

is og betale med 

Vipps. Hvor 

nøkkelen ligger 

burde være kjent. 

Forbruksvarer som tallerkener, servie?er, 

sennep, ketchup, skaffe o.l. står på rommet sør 

for kaféen (ute i gangen). Her er også et ny? 

kjøleskap. Nøkkel Cl kaféen passer her. 

Fortsa? er det slik at det opCmale for 

kafédrieen nok vil være at en person eller 

gruppe tok ansvaret for å drive kaféen. 

Kjenner dere en slik person eller gruppe. 

Vennligst Cps oss i styret. 

SIDEN SIST 

I november var det dessuten filminnspilling på 

BTM. Det var en korcilm, der trikk nummer 10 

hadde en vikCg rolle. Helge Jordal har 

hovedrollen, og jeg håper vi kan vise resultatet 

på BTM en gang i fremCden. 

8. januar var det i regi av Memoar, innkalt Cl 

«høg?enking» om et nasjonalt Senter for 

immateriell kulturarv i Bergen, i kaféen. 

Representanter fra et bredt spekter innen 

kulturarv deltok. 

Det er allCd hyggelig å kunne samarbeide med 

andre kulturfelt. At vi er på Clbudssiden øker 

forståelsen for vårt arbeid og eksistens. 

Sesongens første skoleomvisning skjedde 22. 

februar, da to klasser fra Slå?haug VGS besøkte 

oss. 

VENNEFORENING 

Arbeidet med egen venneforening fortse?er. Vi 

vil gjerne integrere de?e i hjemmesidene, for å 

spare ressurskrevende arbeid. Det tar ennå noe 

Cd før de?e er på plass. 

Tanken er ikke å forlate modellen vi har i dag - 

det er heller «ja takk - begge deler». Vi vet at 

ikke alle som har interesse for f.eks historiske 

kjøretøy, har like stor interesse i museet. Det må 

vi akseptere. 

Vi tror individuelle medlemmer kan Clføre flere 

ressurser. Når en person tar et akCvt og bevisst 

valg om å melde seg inn i en forening, tror vi det 

er større sjanse for at personen vil engasjere 

seg. 

Vi har personlige medlemmer pr. i dag. Disse 

e?erlyser akCvitet og fornyelse av sine 

medlemskap. Fordi det har ikke vært samlet inn 

kontakCnformasjon fra disse da de sist betalte 

konCngent, er det en Cdkrevende jobb å få tak i 

dem. Det er leit, for vi trenger alle. Personlige 

medlemmer som leser de?e - ta kontakt med 

oss, slik at vi får nødvendige opplysninger. Send 

evt. en e-post med navn, adresse, e-post og 

telefonnummer Cl pilotcarl@gmail.com. Skriv 

Medlem BTM i emnefeltet. 

       

HUSK PÅMELDING TIL SEMINAR 1.APRIL



DUGNADER 

Styret har planer om å 

invitere Cl minst to felles 

dugnader i 2024. Den 

første blir på onsdag 3. og 
10. april. Rune Prestegard 

og Richard Riim planlegger 

og leder arbeidet. 

TIL SLUTT 

Vi er et fellesskap og utgjør Cl sammen 

foreningen Bergens Tekniske Museum. Husk at 

styret velges av deg, og jobber for alle. Kontakt 

oss, dersom du eller din forening har noe på 

hjertet. 

Vi ber om forståelse for at arbeid tar Cd. Når 
ressursene er knappe, og mange oppgaver faller 
på relaCvt få, så tar det lenger Cd å løse selv det 
so virker enkelt. 

VERT Å MERKE SEG….. 

• Seminar 6. april 
• Felles dugnader 3. og 10. april 
• Sesongåpning 14. april 
• Åpning av trikkelinjen - info følger. 

Med vennlig hilsen Styret,  

v/Calle Harbitz-Rasmussen, Cl. 913 85 830 

HUSK FELLESDUGNADER  
ONSDAG 3. og 10.APRIL KL 1700
Alle organisasjoner oppfordres Cl å delta med et par medlemmer på felles dugnad før museet åpner. 

Ta med arbeidstøy, gjerne i form av regntøy og støvler - det kan bli vå?. Oppgaver: 

• 3. april, kl. 17.00 - nedvasking av gjenstander. Det har vært ucørt støvende arbeid i hallen 

gjennom vinteren, og det har vært mye støv. 

• 10. april, kl. 17.00 - spyling og kosCng av gulvet i hallen  

Rune Prestegard og Richard Riim fordeler oppgaver. BTM sørger for kaffe og noe Cl. 

påmelding til pilotcarl@gmail.com,  
eller  melding til 913 85 830

Denne har vi. Her fra transporten i 1954

Slik nummer 10 overlevde bak Trikkehallen.

Bort med dritten…….
Richard & Rune



DATO DAG VAKTHAVENDE KONTAKT

14. april Søndag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94804029

21. april Søndag Rutebilhistorisk Forening Hordaland (RHF) 90958036

28. april Søndag Bergen Amcar Club (BACC) 48196416

5. mai Søndag Tide Veteranbusser 99003358

12. mai Søndag Veteranskipslaget Fjordabaaten 41624527

26. mai Søndag Bergen Plastmodelklubb 41270412

2. juni Søndag Bergen Militærhistorisk Kjøretøyforening (BMK) 40495845

9. juni Søndag Mercedes Benz Klubb Norge (MBKN) 92241411

16. juni Søndag Samleklubben Mini-Bil Bergen 93451959

23. juni Søndag Tinnsoldatmakeren/BACC 48196416

30. juni Søndag Classic Bike Owners Club (CBOC) 41005289

6. juli Lørdag Rutebilhistorisk Forening Hordaland (RHF) 90958036

7. juli Søndag Rutebilhistorisk Forening Hordaland (RHF) 90958036

13. juli Lørdag Bergen Jaguar Forum 48041500

14. juli Søndag Bergen Jaguar Forum 48041500

20. juli Lørdag Veteranskipslaget Fjordabaaten 41624527

21. juli Søndag Veteranskipslaget Fjordabaaten 41624527

27. juli Lørdag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94804029

28. juli Søndag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94804029

3. august Lørdag Bergen Militærhistorisk Kjøretøyforening (BMK) 40495845

4. august Søndag Bergen Militærhistorisk Kjøretøyforening (BMK) 40495845

10. august Lørdag Tide Veteranbusser 99003358

11. august Søndag Tide Veteranbusser 99003358

17. august Lørdag Classic Bike Owners Club (CBOC) 41005289

18. august Søndag Classic Bike Owners Club (CBOC) 41005289

24. august Lørdag Mercedes Benz Klubb Norge (MBKN) 92241411

25. august Søndag Mercedes Benz Klubb Norge (MBKN) 92241411

31. august Lørdag Bergen Amcar Club (BACC) 48196416

1. september Søndag Mercedes Benz Klubb Norge (MBKN) 92241411

8. september Søndag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94804029

15. september Søndag Bergen Amcar Club (BACC) 48196416

22. september Søndag Tide Veteranbusser 99003358

29. september Søndag Bergen Militærhistorisk Kjøretøyforening (BMK) 40495845

6. oktober Søndag Classic Bike Owners Club (CBOC) 41005289

13. oktober Søndag Samleklubben Mini-Bil Bergen 93451959

20. oktober Søndag Bergen Plastmodelklubb 41270412

27. oktober Søndag Veteranskipslaget Fjordabaaten 41624527

3. november Søndag Rutebilhistorisk Forening Hordaland (RHF) 90958036

VAKTLISTE 2024 


